LECTIO III.

Qua est ista, quae ascendit per deser-
tum, sicut virgula fumi ex aroma-
tibus myrrhae & thuris, & universi pulve-
ris pigmentarii? Tota pulchra es amica mea,
& macula non est in te. Veni de Libano spon-
sa mea, veni de Libano, veni: coronaberis.
Favus distillans labia tua sponsa, mel &
lac sub lingua tua, & odor vestimentorum
tuorum sicut odor thuris. Hortus conclu-
sus es foror mea, sponsa, hortus conclusus,
fons signatus.

LECTIO IV.

Adiuro vos filiae Jerusalem, si inveneri-
atis dilectum meum, ut nuntietis ei quia
amore langueo. Una est columba mea, per-
fecta mea, una est matris uirginis, electa genitrici
suae. Viderunt eam filiae, & beatissimam prædi-
caverunt; reginae, & laudaverunt eam. Quae
est ista, quae progreditur quasi aurora consur-
gens; pulchra ut luna; electa ut sol; terribilis ut ca-
strorum acies ordinata? Quae est ista, quae ascen-
dit de deserto, deliciis affluens innixa super
dilectum suum?

IN II NOCTURNO.

LECTIO V.

Homilia S. Cyrilli Alexandrini Episcopi, Ephesi in Nestorium habita.

Sanctorum catum, qui à sancta & Dei para semperque Virgine Maria invitati prompto animo huc conflixerunt, lætum erectumque conspicio. Quare licet multa premerer modestia, attamen hic sanctorum Patrum conspectus lætitiam mihi præbuit. Nunc dulce illud hymnographi David verbum apud nos impletum est; Ecce jam quid bonum aut quid jucundum nisi habitare fratres in unum? Salve itaque à nobis, sancta mystica Trinitas, quæ nos omnes in hanc Mariæ Deiparae Ecclesiam convocasti. Salve à nobis, Deipara Maria, venerandus totius orbis thesaurus, lampus inextinguibilis, corona virginitatis, sceptrum rectæ doctrinæ, templum indif- solubile Mater & Virgo; per quam is benedictus in sanctis Evangelii nominatur, qui venit in nomine Domini.

LECTIO VI.

Salve à nobis, Deipara Maria, quæ immensum incomprehensemque in sancto virgineo utero comprehendisti; per quam sancta Trinitas glorificatur & adoratur; per quam pretiosa crux celebratur, & in universo orbe adoratur; per quam

cœlum exultat, per quam Angeli & Archangeli latantur; per quam dæmones fugantur; per quam tentator diabolus cœlo decidit; per quam prolapsa creatura in cœlum assumitur; per quam universa creatura, idolorum vesania detenta, ad veritatis agnitionem pervenit; per quam sanctum baptisma obtingit credentibus; per quam toto terrarum orbe fundata sunt Ecclesiæ; per quam gentes adducuntur ad penitentiam.

LECTIO VII.

Ex homilia S. Procli Episcopi in Incarnationem Domini nostri Jesu Christi.

Fxultet natura, honorantur feminæ; glorificantur virgines. Ubi enim abundavit delictum, superabundavit & gratia. Sacra Deipara Maria in unum nos coegit. Hæc illibata virginitatis purus ille thesaurus, decusque & ornamentum: hæc spiritalis secundi Adami paradisus: hæc thalamus, in quo Verbum humanam carnem sibi desponsavit: hæc ancilla est & mater, virgo & cœlum: hæc sola pons est, per quem Deus ad homines descendit. Quis vidit, quis audivit talia? Incircumscriptus Deus uterū inhabitat; quem cœli non capiunt, venter non coangustavit virginis.

LECTIO VIII.

Quod si ea, quæ genuit, virgo non permanensit; neque is, qui natus est, aliud quam purus homo existit: atque ita partus ille nihil admiratione dignum habebit. Quod si illa etiam post partum virginitatem illæfam retinuit, is citra omnem controversiam arcano modo ex ea ortus est. Ne igitur, ô homo, partum hunc erubescendum censeas. Hic enim solus salutis antidotum nobis adtulit. Nam si ex muliere natus non esset, mortem utique non oppetivisset. Quod si mortuus non esset, neque illum quoque per mortem destruxisset, qui mortis habebat imperium, hoc est, diabolum.

IN III. NOCTURNO.

LECTIO IX.

Ex Epistola beati Pauli Apostoli ad Galatas.

Scriptum est: Abraham credidit Deo; & reputatum est illi ad justitiam. Cognoscite ergo, qui a qui ex fide sunt, illi sunt filii Abrahæ. Providens autem Scriptura, quia ex fide justificat Gentes Deus, prænuntiavit Abrahæ: Quia benedicentur in te omnes gentes. Igitur qui ex fide sunt, benedicentur cum fideli Abraham. Quicumque enim ex operibus legis sunt, sub maledicto sunt. Scriptum est enim: Maledictus omnis, qui non permanferit in omnibus,

quæ scripta sunt in libro legis, ut faciat ea.
Quoniam autem in lege nemo justificatur
apud Deum, manifestum est: quia justus
ex fide vivit. Lex autem non est ex fide,
sed qui fecerit ea, vivet in illis.

LECTIO X.

Christus nos redemit de maledicto
legis, factus pro nobis maledictum:
quia scriptum est: Maledictus omnis, qui
pendet in ligno: ut in gentibus benedictio
Abrahæ fieret in Christo Jesu, ut pollicita-
tionem Spiritus accipiamus per fidem.
Fratres csecundum hominem dico: tamen
hominis confirmatum testamentum nemo
spernit, aut superordinat. Abrahæ dictæ
sunt promissiones & semini ejus. Non dicit:
et feminibus quasi in multis: sed quasi in uno:
& semini tuo, qui est Christus. Hoc autem
dico, testamentum confirmatum à Deo: quia
post quadringentos & triginta annos facta
est lex, non irritum facit ad evanescendam
promissionem. Nam si ex lege hereditas,
jam non ex promissione. Abrahæ autem
per repromotionem donavit Deus.
Quid igitur lex? Propter transgressio-
nes posita est, donec veniret semen, cui
promiserat, ordinata per Angelos in
manu mediatoris.

LECTIO XI.

ITaque lex pædagogus noster fuit in Christo, ut ex fide justificemur. At ubi venit fides, jam non sumus sub pædagogo. Omnes enim filii Dei estis per fidem, quæ est in Christo Iesu. Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis. Non est Judæus, neque Græcus: non est servus, neque liber: non est masculus, neque femina. Omnes enim vos unum estis in Christo Iesu. Si autem vos Christi, ergo semen Abrahæ estis, secundum promissionem heredes.